
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319  49Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N0 30/2017-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 15 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o Art.72, III, da Lei n°. 5.810/1994,
            RESOLVE:
             CONCEDER Licença Falecimento de 08 (oito) 
dias à servidora SIMONE COSTA E SILVA, matrícula nº. 
57202782/1, ocupante do cargo de Técnica em Direritos 
Humanos e Cidadania, lotado nesta SEJUDH, no período de 
26/01/2017 a 02/02/2017.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo: 148825

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 10 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017 

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuarem como fi scais do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH e a EMPRESA TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A - Processo nº 2017/36167.
CONTRATO Nº: 02/2017
OBJETO: Prestação de serviço de sistema de gestão de 
abastecimento de combustível de unidades consumidoras, 
customizado e gerido pela Administração Pública Estadual, 
com utilização de Cartão Magnético e com fornecimento 
contínuo e ininterrupto de combustível, através de rede de 
postos credenciados de abastecimento para a frota da Sejudh.
FISCAL: CARLOS ANDRÉ CALDAS CARVALHO
MATRÍCULA: 5927388/2
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS.
MATRÍCULA: 5898162/1 
Art. 2. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando 
o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados e fará relatórios mensais que serão enviados 
à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 10 
subsequente de cada mês. 
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a 
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus 
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas 
convenientes. 
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ART.6. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                    

 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 148841

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 007 DE 17 DE JANEIRO DE 
2017, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE Nº 
33.300, DE 26 DE JANEIRO DE 2017, COM O NÚMERO DE 
PUBLICAÇÃO 140624 REPUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº 33.312, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017, COM 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO 146036.

GOVERNO DO ESTADO
COMISSÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVOS AO DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO 

DO ESTADO DO PARÁ   
Na Resolução nº 007, de 17 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado de nº 33.300, de 26 de janeiro de 2017, caderno 
1, página 36, e republicada no Diário Ofi cial do Estado de nº 33.312, de 10 de fevereiro de 2017, caderno 1, páginas 70 e 71:
Onde se lê:
[...]

“ANEXO II
ITEM DISCRIMINAÇÃO NCM ORIGEM UND. QTD.

1 Prensa de Embutimento AROTEC 8462.91.99 SP Unid 1
2 Politriz FORTEL 8462.91.99 SP Unid 1
3 Máquina/Corte/Amostras/FORTEL 8465.93.10 SP Unid 1
4 Dessecador de Vidro Completo 7017.90.00 SP Unid 1
5 Câmara de Névoa Salina M-SS500 9024.10.90 SP Unid 1
6 Capela 8414.80.90 SP Unid 1
7 Transformador de 1 Mva 8504.31.00 SP Unid 4
8 Quadro da subestação 8537.10.90 SP Unid 1
9 Controladores/demanda/energ. elétrica 8537.10.90 SP Unid 3
10 Chiller Ar/Ar (p/refriger./máquinas) 8419.50.29 SP Unid 8
11 Linha de Laminação a Frio NLGH/3 8463.30.00 Itália Unid 1
12 Caixas de Laminação e Roletes 8463.30.00 Itália Unid 1
13 Produção/carretéis c/encaretadora 8463.30.00 Itália Unid 1
14 Carretéis Collapsibles 8463.30.00 Itália Unid 1
15 Linha produção de barras e rolos 8463.30.00 Itália Unid 1
16 Coiler Vertical/Prod./Rolos 200 kg 8463.30.00 Itália Unid 1
17 Linha de Prod./vigas e Treliças 8463.30.00 Itália Unid 1
18 Linha de Laminação a Frio NLGH/3 8463.30.00 Itália Unid 2
19 Maq./endireitamento e corte 8515.21.00 Alemanha Unid 1
20 Linha soldagem de malhas Telas 8515.21.00 Alemanha Unid 1
21 Máq/Tela soldada programável 8515.21.00 Alemanha Unid 1
22 Empilhadeira 7 t 84.272.010 Argentina Unid 2
23 Empilhadeira 25 t 84.272.010 Argentina Unid 1”

Leia-se:
[...]

“ANEXO II

ITEM DISCRIMINAÇÃO NCM ORIGEM UND. QTD.
1 LINHA DE CORTE LONGITUDINAL 8462.29.00 SP Unid 1
2 LINHA DE CORTE TRANSVERSAL 8462.29.00 SP Unid 1
3 Perfi ladeira Perfi s PERFLEX 75 8462.29.00 SC Unid 1
4 Formadora de tubos ITL 50X2 8462.29.00 SC Unid 1
5 Corte rotativo V8 desbobinador 8462.39.00 SP Unid 1
6 Conformadora de Telhas Trapézio 8462.29.00 SP Unid 1
7 Conformadora de Telhas Onduladas 8462.29.00 SP Unid 1
8 Ponte rolante monoviga de 6 Ton 8426.11.00 SC Unid 7
9 Ponte rolante Biviga de 25  Ton 8426.11.00 SC Unid 2
10 Balança Eletrônica Rodoviária 8423.30.90 SP Unid 1
11 Compressor de parafuso CPB 8414.90.32 SP Unid 1
12 Filtro CPFS 200 8414.90.32 SP Unid 1
13 Máquina Univ. de Ensaios de Tração 9024.10.10 PR Unid 1
14 Microscópio Ótico/TNM-07T-PL 9011.80.10 SP Unid 1
15 Balança de Precisão SHIMADZU 8423.81.90 SP Unid 1
16 Prensa de Embutimento AROTEC 8462.91.99 SP Unid 1
17 Politriz FORTEL 8462.91.99 SP Unid 1
18 Máquina/Corte/Amostras/FORTEL 8465.93.10 SP Unid 1
19 Dessecador de Vidro Completo 7017.90.00 SP Unid 1
20 Câmara de Névoa Salina M-SS500 9024.10.90 SP Unid 1
21 Capela 8414.80.90 SP Unid 1
22 Transformador de 1 Mva 8504.31.00 SP Unid 4
23 Quadro da subestação 8537.10.90 SP Unid 1
24 Controladores/demanda/energ. elétrica 8537.10.90 SP Unid 3
25 Chiller Ar/Ar (p/refriger./máquinas) 8419.50.29 SP Unid 8
26 Linha de Laminação a Frio NLGH/3 8463.30.00 Itália Unid 1
27 Caixas de Laminação e Roletes 8463.30.00 Itália Unid 1
28 Produção/carretéis c/encaretadora 8463.30.00 Itália Unid 1
29 Carretéis Collapsibles 8463.30.00 Itália Unid 1
30 Linha produção de barras e rolos 8463.30.00 Itália Unid 1
31 Coiler Vertical/Prod./Rolos 200 kg 8463.30.00 Itália Unid 1
32 Linha de Prod./vigas e Treliças 8463.30.00 Itália Unid 2
33 Linha de Laminação a Frio NLGH/3 8463.30.00 Itália Unid 1
34 Maq./endireitamento e corte 8515.21.00 Alemanha Unid 1
35 Linha soldagem de malhas Telas 8515.21.00 Alemanha Unid 1
36 Máq/Tela soldada programável 8515.21.00 Alemanha Unid 1
37 Empilhadeira 7 t 8427.20.10 Argentina Unid 2
38 Empilhadeira 25 t 8427.20.10 Argentina Unid 1”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 17 de fevereiro de 2017.

Protocolo: 148878


